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JUDISK IMPERIALISM".VÄSTRA CANADAS FARMARRÖRELSE. Hon.V.Wnk!erdöd. NORGES SOCIALISERING. POUTTSK VECKO-REVY FÖR CANADA.
Hr Aschbsrg »om vlrldsrvvolutionär. 

Övertro och något sanning i 
anti. eemitorganen.

Det norska arbetarpartiets program 
för socialiseringen nu flr. 

digt och överlämnat.Provinsen Mahitoba» jordbruksminis- 
ter avlider helt hastigt I 

Morden. Man.
Karmaren — och kynnerhet västern* farmare — är i dag den 

ie*t omdiskuterade mannen I tanada. Ett *nabbt fram- 
lopp har kännetecknat denna rörelse.

Hon. W. L. Mackenzie King giver regeringen några beska piller 
under ett tre timmars glänsande anförande.

Han yrkar på regeringens avgång.tidskrift.En fransk antisemitisk 
“La docamentatlon ratholiqur."" publi
cerar nk*ut som oisIto» för'att rara _____
en officiell amerikansk rapport drer | ' provinsen Manilob 
den ryska revolutionen och lör rar», nlrter. Hon Valentin» Wlnkler. avled 
autenticitet tidskriften gkr i borgen helt plötsligt i måndsgs kvail i sjuk 
Det heter dirl, stt redan våren 1S16, huset I Morden. Man Mr Wlnkler 
hade de Judiska affärsmannen Jakob anlände dit I lordaga fdr ätt besöks sin 
Echlff ocb Max Breltung 'Jämte den stim har hand om famUJens farm
världsbekante firman Kuhn. Loeb k därstädes. Redan vid ein ankomst dit 
C o. I New York (dår Schlff var en kände han slå mindre vål. men man 
bland cheferna f arbetat tor revolutice ansåg då ej stt någoh fara förelåg 
nen Ett år senare föll tsarriket I på måndag» 
spillror.

Våren 15*17 skulle Schiff ha fråt! tUl sjukhuset Men hans hastiga död 
1 "kommandltärförhålande" med Trota- , kom aom en överraskning för hans an- 
ki-Iironstein. På »amma sätt förena-; höriga. Den avlidne efterlämnar 
de alg judieka storkapitalister och Ju ka. son och tre döttrar, 
diska proletärer 1 Sverge ( ’• och 
Tyskland. Rapporten aegtver firmor . regeringen. kommer hans dod att där 
och namn Revolutionen lyckades, kännas aom en stor förlust. Under sin

Den kommitté som av norska arbe
tarpartiet tillsatts för att utarbeta ett 
forslag i sociallserlngsfrågan, är nu 
färdig med sitt arbete. Enighet har 
nätts inom kommittéen. 1 vilken även 
den högersocialistiska riktningen va 
rit representerad.

HANS DÖD EN STOR FÖRLUST.

jordbruksmi-HAR FÖRSKAFFAT SIG EMINENTA LEDARE. FIELD1NGS AMENDMENT LIDER SKEPPSBROTT.
Farmarrörelwn uti västra Canada lantlivets förhållanden och att skaffa 

åar på ea relativt kort tid aå att såga farmaren rättvisa i hana meUanhavan- 
ctablerat sig I ett av de senare rum den med de stora transport- ocb ele- 
ren ar tidskriften The Nation redogor vat ar af tar erna I dessa strävanden 
H D Hann på ett överskådligt sätt ha andra ån farmare varit vitalt in
for denna röreUe* utveckling Utan treaserade 1 ett agrikulturland som 
att tillfoga några koromentarler. da västra Canada slår eller faller varenda 
artikeln talar for sig själv, låta vi moders son av oss med farruaren — 
det intressanta aktstycket komma Ull soldat, sjöman, mekaniker, skräddare, 
våra lånares kännedom. Även vilja bankman, präst och lärare, 
vi meddela, att vi tagit oss friheten och präster på landet ha i synnerhet 
begagna <>r* av den översättning som kommit till Insikt om, att farmarenas 
rar iiynlig 1 rår kollega Canada Ny- Intressen sammanfalla med deras och 
heter håratådes många av dem ha gjort gemensam »ak

med farmarena genom att inträda 1 
lokalföreningarna och hjälpa till i ar
betet. Sålunda var detta år. liksom 
under de närmast föregående åren 
ett betydande antal lärare och prä
ster närvarande vid både Manltoba 
och Saskatchewan konventionerna.

Debatten rörande budgeten har även White från Victoria framhöll, att sag- 
fortgått denna vecka och därvid har da poliskår förlorat sin prestige, all- 

Soc ia Ilse ringens syfte och förutsat- visat sig. att det finne» få fri denstund den tagits från in egentliga 
ning ar. heter det I förslaget, att up*K wtttdlare i nuderhuset. De flesta ha uppgift för att gura »lut på strejker 
häva kapitalisternas Inkomster an-1 resignerat för existensen av en ta- Men hur det var fick regeringen sitt
tingen dessa inflyta direkt från fore-|riff — och bland dem åven agrarerna anslag beviljat
tagen eller genom aktiedividender el- j frågan har gällt till vilken ut-
ler andra värdepapper. Vidare måste sträckning och för vad ändamål ta-1 begärda anslag på $50.017.000 för Sol-
foretagen förvaltning U-das av drifts- riffen -'kall g&lla.

I Vidare hrvkades regeringen få sittX morgonen Förvärrades1 
likväl h»ns tillstånd, varför han togs Regeringens an- dier‘s isand Settlement Boani

Regeringen tycke» nu vilja slå sig 
till ro. sedan den ridit ut stormen öm 
budgeten och sedan den vet sig ha 
den lilla majoriteten av 26 roster att 
räkna på. Bildandet av ett union
parti bar det länge varit fråga om. 
Sir Robert Borden år nu tillbaka och 
man hade väntat, att han skulle anord
na en så kallad caucus. men därav har 
blivit intet. Själv håller han sig så 
mycket som möjligt ifrån debatterna 
och lyckes tro. att allt skall tiga» 
Ihjäl samt att han och hans regering 
skola gå päl ullstrumporna.

La rare hängare ha emot agrarerna utslungat 
ordet "frikandlare" såsom ett »lags 
skvmford. Dr. Clark från Red I>eer 
har ej satt sig emot denna beskyll
ning. under det att andra medlemar 
av agrarpartiet gjort invändningar. 
Hon. T. A. Crear. på sin tid Jord

råd. som bestå av företagsledaren och i 
av representanter för företagets ar
betare och funktionärer. Företags
ledaren väljes av Industriråd. Statens 
och kommunernas företag skola inrät
tas på samma sätt och behöver Icke 
betala räntor på skuld. Även ränte
inkomster och skuldsedlar och hypo- 

jordbruk skola upphävas.

Enligt utsago av hans medarbetare i

Dea sista av de tre stora provinsi
ella farmarkonventlonerna 1 Västern 
har avslutat sina sessioner. Manlto
ba-konventionen I Brandon var den 
forsla, direfter mötte Al bert a-tarmar
ena i Calgary och senare Saskatche
wans Grain Urowers I Haskatoon. Alla 
tre konventionerna voro av största 
vikt och ägnades en nyfiken och kri
tisk uppmärksamhet från alla delar av 
domlnlonen. Farmaren — och I syn
nerhet Våstems farmare — är idag 
d<*n mest omdiskuterade mannen i Ca- 

Det råder icke det ringaste

och Jakob Schiff skröt offentligt över tid som minister bar han uträttat myc- 
att ha varit dess upphovsman. Innan I ket gott för lantbefolkningen. Det var

bruksrainister i union-regeringen, för
klarade 1 ett längre anförande, att ag- 

1 rarernas program ej upptog frihandel. 
| dessutom Ingick han på en sträng kri
tik av det nya budgetförslaget samt 

! påvisade, att skattebördan genom den- 
I na lagts på de skuldror, som minst

tek
det ryska folket hunnit besinna sig han som påbörjade det så kallade 
sutto överallt I dess styrande sovjets cow »cheme. Under hans tid har mån- 
Judar som de bestämmande. Bland de ge reformer för farmare vidtagits och 
mest bekanta bolajevik ledarn a — alla honom måste man tilldela äran för 
ha de avlagt sina judiska namn - mär- jordbrukets utveckling under de se
kas. förutom Trotzki-Bronstein. Zino- nare åren.
vleff-Apfelbaum, Kameneff-Rosenfeld.; Valenttne Wlnkler hade tillhört le 
Bogdanoff-Silbersteln. Maklakowsky- gislaturen sedan 1892 Han föddes den 
Rosenblom o. s. v. Till Schlffs för- 18 mars 1864 1 Grey County. Ont. 
trogna hörde även en rabbin Judas *arat kom til Manltoba vid 15 års ål- 
Magner. en profet för zionlsmen — en der Då han blev uppväxt ägnade han 
ligt hans vänners utsago — en av de sig först åt timmerafTdrer inen slog 
första bolsjevlkema på amerikansk sig sedan på lantbruk. Ganska tidigt 
mark Rabbi Judas har till ideal det togs hans krafter I anspråk for de 
Judiska världsherradomet och därom mUnlcipala affärerna, där han var 

judiska kapitalister och bo som vi nämnt förut tn-
kommunister

Socialiseringen skall ske successivt.
Konfiskation av egendom och företag 
utan ersättning är icke önskvärd enär 
aktierna i de flesta större företag åro 
fördelade på en mängd småspekulan-, 
ters bänder eller också ägas av före-lkunile >ara den

Det är allmänt bekant, att farmar
ena beslutat sig for politisk aktion 1 
det federala filtet. De bilda grund
stommen till det nya nationella parti
et. vars av tbe Canadian Council of 
Agriculture formulerade program är 
ägnat och bestämt att utgöya ett stan
dar. omkring vilket alla klasser, som 
Icke åro belåtna med de hlttlllsvaran- 

IjjjykL-pottTTs^Tpartierna. skola 
samla »ig. Åtminstone i Västern — 
och även mångenstädes I östern — er
håller detta program ett * kraftigt un
derstöd från de Inflytelserikaste dag- 
tidningarna. under det att den del av 
pressen på vilken Union-regeringen 
kan förlita »ig. är ytterst obetydlig. 
Men allestädes utom i Alberta ha far- 
marena allt hitintills såsom en orga
niserad styrka hållit sig från den pro- 
vlncTalpolitiska fältet. Mr. Crerars 
och andra av deras ledares råd var 
detta: "En »ak I sänder. Låt oss bil 
färdiga med de federala först." Vi
dare kunde man Icke säga. att det va-

Under den sista veckan har regerin
gen överhopats med deputatloner från 
G. W. V. A., vilkas medlemmar allt

tagens merkantila och tekniska funk ; P*»- 1 dennes fick regeringen hora
tlonärer vad liberalerna tänkte om budgeten.

Genom eraattningalo» Vonflsk.tion Liberalerna» ledare Hon. W L. Mac- högre ropa »I Ävenlede.
skulle man därför'få oförsonliga fien : kenlle y",rart,‘ “ bland har oppositionen fordrat ett nytt val
der Just bland dem. var, sympatiska »llt tre timmar länga tal. »tt Hur lange regeringen kan motstå des
lojalitet man hade mest bruk för <!l budgeten var till tor a t skydd, profl. „ krav. blir en framlida fråga Men 
Därför skall kapitalet Indra» genom ,nrerna Vidare avslöjade dennabud nog måste den vara bra tjockhudad. 
beskattning, varigenom man får medel' *et enllgl hans utsago alt regektngen d(,„ kall motstå all kritik och fort
for utlösning av enskilda ägare Bygg. e> fastställt någon politik for att ned- farande »Itu kvar 1 »adeln samt låt- 
nader »om väsentligen brukas av äga-'evnad.omko.tn.dern.. | 8„m om det rägnade
ren själv och hans familj till bostad, stae’ ,orr” u''7* dee8a iarlire" I Sedan nu budgefdebatten är slat.
samt småbruk, som drives med famll- i Seringen KJ"F"t det svårare for folket ho[)pa» parlamentsledamöterna att få

att taga »ig fram. Mr. King ansåg, 
att regeringen borde avgå. alldenstund 
deras autokratiska styrelse och deras

nada.
tvivel om. att landets framtid ligger 
l hans händer. Och de. som bekläda 
de hoga platserna borjä Inse detta 
Allmänhetens nuvarande

de "old

sympatier 
eller båttre den natio-for farmar-. Som Intressant fram-1 trädde han 1892 i legislaturen. där han

rörelsen åro lika utprägladenella
som den motsvarande sympatiriktnin
gen mot arbetarpartiet I England

Nar dessa farmare stämma möte till 
ett antal ar 2.0<H) I var och en av de 
tre stora prärleprovlnserna äro följ
aktligen deras åtgöranden ägnade att 
väcka uppmärksamhet 
hade the Canadian Associated Press 
sin bäste politiske reporter på plat
sen. och det fanns ampel sysselsätt
ning för honom. En av de rörligaste 
och mest arelystna av dominkms po-tr*1 eÄmm* b*hov for aktion ä del pro- 
lltlcl. vllkt-n är »W*el»*en om att Icke i »Inclella som å det federala fältet 
• »uy put boll ,ln officiella peraon- Karmarna utgöra själva en stor majo. 
Uge representant vid konventionerna rllet Inom Västerns leglslaturer. Pre-

miår T. C. Norrie i Manltoba är själv 
en aktiv farmare. vilket även gäller

hålles I rapporten, att firman Kuhn. | allt sedan behållit sin plats 
Loéb * C:o <>ch desa direktör Jakob plats som jordbruksminister i Norr i». 
Schiff stod

Sin

jens arbetskraft, skola Icke ir^ragas. 
Förmögenheter intill 20,000 kr. kun
na lämnas orörda.

Av förmögenheter uppgående till 
mellan 20,090 och 100.006 kr. indrages 
en fjärdedel mellan 100,000. och 269.-

begiva sig hem den 1 juli.förbindelse med "West- j regeringen tillträdde han den 15 maj 
fählisch-Rhelnisches Syndikat" I Tysk 1915. Under hela sin politiska kar
land. en känd judisk finansgrupp med.*riär har han varit en trogen liberal, 
bankfirman Gunsburg i Petrograd—_________________________

Internationell Ishockey kongress har 
hållits in Antwerpen och nu avslutats • 
Sverges representanter vid densamma 
ha varit Salchow och Le Mat. Det vik
tigaste beslut kongressen fattat, och 
samtidigt ett för Bverge ytterst gläd
jande sådant, var förläggandet av de 
europeiska o. internationella (värld*-) 
mästerskapen I Ishockey till Bverge , 
år 1921 1 februari. Detta beslut fat
tades så gott som enhälligt och lyder 
på, att Sverge trots sin otroligt korta 
ishockeyhistoria redan hunnit förskaf
fa sig ett visst mått av uppskattning.

Lika glädjande är att Amerika och 
('anada vid kongressen avgivit be
stämt löfte att sända representations
lag till dessa internationella världs
mästerskap. Om något garanterar 
detta de blivande tävlingarnas kvall-

; slöseri ej passade med tidens lopp. 
Under det sista fiskalåret hade rege
ringen. sade mr King. ökat Canadns 
skuld med nästan fyra hundra mllllo-

inbjudan t|ll förbundets ledamöter i 000 hälften, mellan 200,000 och 300.-lner dollars eller över en million dol- 
Sverge. Danmark och Norge 1111 ett w,° lr<1 fjärdedelar och över 300.000' ,ars p,,r ,la, M,.„ ej nog detta 

A - tydligen varit en riktig torped allmänt nordiskt administrativt möte I kr. i stn helhet. Härigenom kommer; ,y p8 deras utgm8i|»ta fgnns det en 
under arken, eftersom det hogvordiga Kristiania den 37 och 28 augusti Inne- ™Ken att kunna förfogä over större pd |121,000.000, som regeringen
katolska Partaorg.net anser hans in- var,nde år Vid mötet komma före- förmögenhet än 155.000 kr. Det prlva-1 pj , s|ånd „dovl,a t6r
rättning värdig att nämnas 1 samband drag I admlnistrntlva frågor att hål- ta kapitalel, »om pä detta »ätt blir, färsökte att for
med sådana pampnr soro de här clte. laB ,rln 8Vpn,k dan8l, ,„.b norak ,lda kvar. beskatta, efterhand sålunda, att j Jmt^.vnr. Inpo
rade. Ocå eftersom både "Docttmen- __________ .. . 5 ■ endast det driftkapital återstår fiir regeringen samt besvara oppo
tation Cathollque" och "Völklseher -- - - . var och en »om samhället finner no<l 1 »l, on,'ns anklagelser
Beobachter." varur citatet här ovan 117-1 J-_._ \ vändigt - exempelvis hus och Jord- £*,e '“fj bley de,l“
hämtat», äro alldeles sakra på att ju- f 31(132611 1 lfldllltOD3 bruk. passande for enskilda familjer ^"årén talåde XTbättre vetlnde
darne skola tillvälla sig herraväldet u Genom en dylik förmögenhetslndrag lal,r ” '-‘‘aue emot bättre vetand
jiver världen, har det väl varit br --------—- ning kommer samhället I besittning I Debatten uenna .lag fortsattes till
Asrhbergs mening att bliva en forsla De provinsiella valen komma nu att av viktiga produktionsmedel — sär långt fram på morgontimmarna. Föl- 
i Juda ovanför våra böjda nackar förläggas till tisdagen skilt skogarna Arvsrätten upphävt »; Jande- dag eller den 2 dennes var det
Kanske var det ändå tur för oss, att den 24 iunl' (undantagandes till jord och hus till ganska lungt och »amtliga gubbar syn
kapten Inginansson köpte Nya Ban- eT*Bor , Enei a-rnn i o 200,10 kr:8 värdei Småbrukaren» ,e‘# - mnlga. Följden blev att man 
ken. så att den ej längre kunde an L™SL»Tun 1 *"• jord kan varken kopa» sälja» eller »"der den dagen endast handlade en
vändas som världspolitikens centrum. icke officiell rapport av den 2 Pantsättas. Inkomsterna av smähru- ’ dtd kallade rutinfrågor Den 3

dennes påstår, att dagen för de all- karens jord skall tillfalla honom och hade lagstiftarna fritt på grund av den 
männa valen kommer att förläggas till hans familj. Arvsrätten till småbruk ; na a.6 var dug*0» o e se ag. 
tisdagen den 2S juni Nomineringar- akal1 erkännas och garanteras åt den | En viktig trågii var dock pä lape 
na komma enligt »amma källa att äga av 9läkt£n som bäst lämpar sig att ten den 2 dennee. I>å företog man näm- 
rum en vecka före eller tisdagen den drlra Jordbruk ligen röstning om Flellngs amendment
22 juni. ålla större Jordegendomar, som drl- som nedröstades med 120 rö»ter emot

Det allmänna valet kommer att et- va8 m,ld 1'Jd arbetskraft. sociaMseras 94 Delta skedde kl. 6:30 på morgonen, 
fektera 53 utav 55 valkretsar Dessa Kl1 lagga8 under offentlig eller ko- i Regeringen vann »åläde» med en 
tva undantag utgöra The fas och Ru- “Peratlv drift eller styckas till små- knapp majoritet av 26 röster 
perts Land, där valen komma att upp- bruk. , Efter en dags vila I torsdags, som
skjutas till augusti. Bankväsendet och försäkringsverk- furut nämnt, upptog parlamentet 1 fre-

Den första sessionen av den nuva- »ämbeten bör omedelbart soclallserai I dags »Ina förhandlingar. Oppnsltio- 
rande legislaturen i Manltoba opp- ~ i n förhöll sig den dagen jämförelse-
Iiades den 6 januari 1916 Det allmän.---------------------(Forta. å sid. 4.) vis lugn och fl»nan»miiilstern lycka
ns provinsiella valet, vilket slutade ------------- " des trumfa Igenom tre av sina förslag.
med en »ä avgörande seger för de II ENGLANDS KANALTUNNEL. nämll«en "»g™ mindre ändringar I 
berala. ägde rum den foregäende 16 —— , tariffen och Inkomstskatten samt ett
juli. Endast fyra konservativa sluppo Planerna på denna tunnel närma sig iimendment till accla-skatten fc»r pro- 
helsklnnarle Igenom valurnorna F.f- nu fullbordan. ( fit. Under aftonens lopp dlskutera-
ter valet bildades Norrls-regeringen • ' " dee budgeten ytterligare och en del
och sagda regering är med ett undan- Engelska underhuset har tillsatt en mindre forändringar vldtogo». 
tag densamma. A. B Hudson kände kommitté for att I detalj utarbeta lag 
sig tvungen att avgå som generalad- 0,n ......
v okat samt efterträddes av Hon. Tho- *ande' och ordföranden I denne kom- lioya| Canadian Mounted Pollce gran-
mas A. Johnson, som då var minister mlt'#- al,r A7°ur Fe''', h" nyllg,n 1 “la"e»

en Intevju givit en hel del Intressen-. den andra förklarade, att denna po
la upplysningar om hur tunneln tänkts j i|» vore obehövlig I östra Canada och
anlagd, om desa drift och betydelse j| allmänhet rar man för den »törsta

; K-konoml. Regeringen begärde $4., 
Tunneln säger den engelska polttl-1 674.066, men Kodolphe Lemleux för- 

kern. blir c:a 30 engelska mil lång klarade, att hälvten rore nog. W. H. 
och ekall utgå 2 a 3 fjärdingsväg från ' 
en plats väster om Dover ocb träffa 
den franska kusten mellan Calais och ;
Boulogne I en liten stad vid namn 
Marquise. Den skall gå absolut rät-1 
linjigt och bestå av två vid sidan av i

Nordiska administrativa förbundets 
norska styrelse har i dagarna utfärdat

Tokio— Paris, med Speyer éi C:o 1 
London—New York - Frankfurt och 
med Nya Banken i Stockheim.

Hr Aschberg har — skriver N. D.

i SaakAtoon

Men på det*åiK>a> en uppmärksam iakttagare ai
forhandllgarna.

Alberta konventionen var ojämför
ligt den radikalaste 
farmareorganisetionerna kan sågas 
vara klassmedveten och åstunda klass- 
välde, så ha faktiskt Alberta-organl- 
sationens beslut mer än något annat 
blottställt rörelsen för dessa ankla
gelser. ty Alberta-farmarna bestämde 
»ig för "closed door"- taktikpn. vari
genom organisationen gjordes strlcte 
till en farmarassoetation. 
sidan är Manltoba den konservativaste 
av de trenne organisationerna.
\ Man må fatta det som man vill. så 
såga Iakttagare, som voro närvarande 
vid alla tre konventionerna och som 
Icke ha några personliga orsaker till 
mannamån, att 
bland delegaterna var störst i Mani- 
tuba med Saskatchewan I andra ruiq- 
met och lägst i Alberta. Vilket inga 
lunda behöver innebära, att den ra
dikale har orä»t och clen konservative 
rått Det enda som med vishet kan 
»äga» Är att radikalerna i farmarenas 
leder göra det svårare för de övriga 
att vederlägga "de stora historiska 
partierna»'1 polltlcli i deras favorltar- 
gument. att hela rörelsen behärskas 
av klassmedvetande.

Under det Alberta faktiskt stängt 
sin organisation for alla utom farma
re. är medlemskapet 1 lokalförenin
garna inom både Manitoba och Saskat
chewan oppet for alla, som önska att 
se organisationens strävanden förverk
ligande. I det gångna ha dessa strä
vanden varit till stor del ekonomiska 
och edukatlonella, sokt att förbättra

om premiär Stewart I Alberta, under 
det tre ny medlemmar av Saskatche
wans regering. George Langlev. T. A 
Dunniivg och S. J. Latta äro framstå
ende medlemmar av tbe Grain Grow-

Om någon av

Detta var partiets taktik före inne
varande års konventioner. Det för 
håller sig annorlunda nu Frågan om 
provinciell aktion var en av de be. 
tast omdebatterade ämnena vid kon
ventionerna. 1 Manltoba beslöt kon 
ventlonen efter en långt utdragen de
batt, att Icke beträda det provinclella 
fältet som en organisation. Primiär 
Norrls personliga inflytande och den 
allmänna tilifredsstållesen med hans 
regering bidrog till frågans avgöran
de I denna riktning. Sedan konven
tionen ha emellertid farmarna I vissa 
distrikt beslutat att upstålla sina egna 
kandidater. Huru långt denna ten
dens kommer att utveckla sig kan 
omöjligen furutsägas.

1 Saskatchewan adopterades en me
deltaktik. Det beslöts uppdraga åt 
centralahsoclat lon att avfatta ett po
litiskt program, enligt vilket provln- 
cialpolltisk aktion kunde baseras, och 
att framlägga det for nästa årskon 
vention. Sekreteraren. J. B. Mussel- 
man. har meddelat, att den verkstäl
lande komitén redan håller på ait ut
arbeta detta program. Den del av- 
pressen. sora är i favör av premiär 
Martin förkunnade genast: "Farmar

tet.
1 Sverge hållas Ishockeytävllngarne 

I samband med Nordiska spelen.

Student världsförbundets 
till firandet av 25-årsmlnnet av för
bundets stiftande 1895, som var av
sett att firas I Vadstena, kommer en
ligt vad rtstgötabladet erfarit att i 
stället förläggas till Schweiz. D:r K. 
Fries, en av studentvärldsforbundets 
ordf . som i dagarna lett förhandlingar 
I London rörande lokalfrågan har i 
ett brev meddelat att man på grund 
av övertygande sakskäl måste förläg
ga inö^et till Schweiz. Det svenska 
mötet hålles dock som beramats i 
Vadstena.

kongress Svenska journalistförbundet 1 Ame
rika höll den 2 ds sitt Junimöte på 
Svenska handelskammarens l Chica
go lokaler. Kassören lämnade den för 
förbundet angenäma underrättelsen 
att till dess understödskassa influtit 
ytterligare en donation på 100 dollar, 
varigenom fonden ökats till $425.22 
Den som på detta vackra satt upp
märksammat förbundet var Svenska 
Amerikanarens utgivare F. A Ijurson 
Av C. 8. Petersons välgörenhetsfond 
hade under månaden utdelats 50 dol
lar till en person, *om länge stått 1 
den svensk-amerikanska pressens 
tjänst. Hom bekant, ger donatorn var
je månad 100 dollar till denna fond. 
Till medlem av litteraturkommittén, 
vilken f. n. sysslar med redigeringen 
av den svensk-amerikanska årsboken, 
utsågs red. Erik O. Weetman. Sagda 
kommitté rapporterade genom dr Ja
kob Bonggren att arbetet fortskrider 
på tillfredsställande sätt och att flera 
bidrag redan influtit eller löften om 
sådana erhållits. Sekreteraren red. 8. 
HL 8 Iveonard “gav* I uppdrag llt I 
förbundet* intreeee företaga en resa 
till Minnesota under »omrnaren

medelintelligensen

ETT DJÄRVT EXPERIMENT.
Sex dygn i ett glasskåp utan tilförsel

Men däremot mötes regeringen i tis 
Kanaltunnelns anll v stark kritik, då ansla:En engetek vetenskapsman, mr. J»

*eph Barcroft. lektor i fysiologi vid 
universitetet i Camgrldge. har nyli
gen anställt ett lika originellt

Den ena medlemmen efter
som j för de allmänna arbetarna ocb som ef- 

djarvt försök Han önskade utröna. | tPrtråddee av G A Grierson 
vilken den minsta kvantitet syre var

lägga den provinclella aktionen på
__Det är på sitt eget reaord. som den

med vilken den mänskliga organismen nuvarande ministären vädjar till de 
kan uthärda, då d-n beflnnrr sig p* röatand.. Utan merdrift kan man »1- 
betydande höjder över Jordytan

1 detta syfte låste mr Barcroft In sig 
i ett glasskåp. 7 fot högt och 10 fot 
långt och brett Golv. tak och väg
gar bestodo uteslutande av glas. i de
la skåp tillbringade han 6 dygn. åt 
sov och arbetade, hela tiden under 
noggrann kontroll av studenterna, för 
den händelse han skulle bliva Illamå
ende av bristen på syre. Under hela 
försökstlden tillförde* mr Barcroft 
nytt kväve, under det att syret icke 
fdrnyade». Följden bjev att luften 
efter hand blev syrefattigare. och då 
visade det sig. att den mängd syre 
som finnes i luften på cirka 16,000 
fots höjd över jorden, var den minsta 
kvantitet en människa kan uthärda.
Skall människan uppnå större höjder 
måste man taga sin tillflykt till In
andning sv syre pä konstgjord våg.

Mot »lutet av försökstlden började 
mr Barcroft må illa. led av sömnlöshet

for trafiken.
(Forts, å sid. 4.)

ga, att dess rekord är enastående Den 
nuvarande regeringen har visat en 
ovanlig aktivitet samt antagit flera 
progressiva lagar, som ställer denna 
provins i främsta rummet bland alla 
provinser och stater på denna kooti-

För närvarande består legislaturen 
av 48 medlemmar, men genom en nu 
antagen lag. kommer deras antal att 

Av dessa nya platser 
komma fyra att fyllas av represen- 
presentanter från Winnipeg. - vilka 
komma att väljas enligt det proportio
nella valsättet, som också Inaugure- 
rats av Norrls-regeringen.

Blir alliansen England-Japan förnyad? Ett svart kopplarpar äntligen dömda
per t Mongoliet och Mandschuriet vid 
sibiriska gränsen. De nämnda tid
ningarna mena att en ny engelsk-ja- 
pan*k allians skulle medföra att Eng
land och Amerika hölles pä avstånd 
från varandra och 
oenighet mellan dessa båda länder 
om Kinas Integritet.

Från Shanghaj meddelades f. v. att 
offl-darstådes råder stor spänning 

clella och icke-officlella kretsar så
väl hland amerikaner och engelsmän 
I Orienten 1 avvaktan på. am Japan 
ohe Storbritannien »kol» förnya sitt 
förbund, som utlöper nåeta år. Spän
ningen sages vara blandad med Icke 
»å ringa ängslan

varandra liggande rör. Under dem I 
blir det av avloppetunnel. 9 fot I tvär- J 
genomskärning, som antagligen blir i 
färdig två år efter arbetets påbörjande. | 

Den egentliga tunneln kommer att 
draga fem år för att bli färdig med 
en arbetsstyrka på 2,400 man. 1,200 på 
varje sida. 
skola i alla hänseenden dela arbetet 
och utgifterna

Juryn 1 rättegången med förre po
liskonstapeln Dorsey Cbambllss och 
mrs Emma Ross Chicago, båda negrer, 
anklagade för att ha lockat 17-årlga 
Bertha 'Wiebeck nu död, 1 “vitt slave 
rl" fann förliden torsdag de anklagade 

England och Frankrike skyldiga. Straffet är från ett till fem 
års fängelse

De börja samtidigt Bertha Wiebeck kom till Chicago 
från rar sitt häll och mötas på halva i höstas från den lilla staden Pawnee 
vägen, djupt under havsbotten. Den j Rock, Kans., i sällskap med sin barn 
största svårigheten blir att Ml kvitt doroaväninna Catherine Schauer. Båda 
den utgrävda jorden, som antagen i flickorna komrao för att »oka arbete 
komma att uppgå till omkring 3—4.000: dertba Wiebeck måste hjälpa till att 
ton pr dag De genom gräv da jord -1 försörja ein mor, en änka. och minder- 
lagren bestå till största delen av krita åriga syskon. De båda flickorna hyr 
som man har för avsikt att begagna i de nimj 6508 S. Park ave., och Jagad*-

efler arbete en veckaa tid. SA fick 
Omkostnaderna för tunneln* gräv- i Bertha plats nom husjungfru och »e- 

ning anslås till 30- a 32,000.000 pund dermera arbete 1 en tvättinrättning 
sterling (d. v. s. 600 miljoner kronor i j på State st. Hon hyrde då rum när 
varav England och Frankrike betala mare sitt arbete för att In be* para 
hälvten var Före kriget skulle t un-! spårvägsa vgift.
neln Icke dragit mer ån halva ko$na fert förflyttad från den gamla bo»ta-1 därefter komroo flere män 1 en taxlcab 
den. men fördelad på fem år torde ej j den gick bon ut att söka upp en ex- och togo henne till det hus på Wabash

Därunder erinrade hon sig ave . där hun anträffades och där bon 
Tågen genom tunneln komma att I ein mors förmaning att ej'vända sig också kötts fången. Chambll** och 

drivas med elektricitet, som leverera^ : till någon annan man än en polis, om mr* Roes blevo åtalade, men^et ena 
av två kraftstationer, upprättade vM, bon behövde hjälp och upplysning, u ppek o vet i måfkl uppnåddes efty dét 
dess mynningar. Därvid undgår man Därför gick bon fram till en neg er po- andra och det ilg ut. som skulle saken 
de rökmassor som t. ex. I den långa lis. som hon fick se stående vid bör- alldeles do bort. liksom offret, när 
S t Gotthardstunneln äro nära alt net av 25th st. och State et., ock bad sletfigen guvernör Allen från Kansas 
kväva passagerarna. Ända till tunnel- honom om hjälp att finna en expresa- kom till Chicago för att utröna, varför 
öppningen komma tågen dock att dri- man. Polisen var Cbambllss frän sta- ej Chambll»» ställdes for råtta. Un, 
va» av vanliga ånglokomotiv Färden t lönen på Cottage Grove ave. Sedan dersokning ställde* 1 gång och st ad en a * 

att vara en harte* ej Bertha Wiebeck ur m-r» »^ _--------

och 32nd et fick se ett papper kom
ma nedflygande från ett fönster Han 
tog upp det. Det var en not från 
Bertha WUibeck till henne* väninna 
från Kansas med underrättelse att hon 
boll* fången, var »juk och öeakade 
att någon ville rädda henne 
»om tafgit upp noten avlämnade den på

det angivna huset och sedan Bertha 
Wiebeck blivit tagen därifrån, berät
tade hon på poliskontoret en historia 
som föranledde poliskapten Coughlln 
att rycka stjärnan från Chambliss 
rock. Flickan dog ed månad därefter 
på county lasarettet Före sin död om
talade hon för polisen att CbambUe» 
tagit henne till ett notoriskt kafé vid 
35tb st. och State st. ocb där anför
trott henne, att ett passande rum »tode 
att finna bos han» väninna rars Em- 
ma Roas i 3525 State st. Hon sade 
*lg ha gått dit och väl Inkommen, kvar- 

För att få sin kof I bolls mot do vilja. »Några kvällar

ökas till 55.framtiden ställa

Den
Den amerikanska och kinesiska 

Det nuvarande förbundet ingicks d pressen säger att avsikten med alli- 
13 juli 1911 och skulle gälla 1 tio år > ansen nu år att hålla Japan borta från 
Om någon av parterna ej vill förnya 1 Indien, men att det måste sättas stopp 
det. skall vederbörande anmåla det - därför på ett eller annat sätt enår 
fore den 13 juli 1920. Det är nu icke j Japan »trävar fram mot Indien med 
långt dit. men ingen av de båda rege j stora steg
ringarma har åanu officiellt uppsagt1 Den nyutnåmnde amerikanske mini- 
overenskommelseo Så vitt man har stern Charles K Crane, eom nu an- 
»ig bekant, åro varken Amerika. Cana- länt till Kina holl f. v ett tal på en 
da eller Australien särdeles eatueia- bankett i Shanghaj. vilken anordnats 
»tiska för ett förnyande av förbundet för honom av ameviksnska handels- 
på de gamla villkoren: och man vet be- kammaren och Amerikanska associa- 
»tämt alt Kina ej önskar det. tionen i Kina Han utlade därunder

Inflytelserika brittiska tidningar I betydelsen av president Wilsoas in- 
Kina uttalade sig for eo vecka sedan ternationella doktriner och de matruk 
avgjort emoT alliansens förnyande och tioner han fått av presidenten Med 
förklarade att den lagt största bördan avseende på låran om folken* sjålv- 
pA England samt att Japan ej uppfört beståmmefserätt och att inga eroe- 
*tg eom del borde mot sin bandsfor- ringar skulle forekomma gjorde han 
vant Del påstå* att förbundet ln- del ytterst betecknande medgivandet 
gått* for att hejda Rv*»känds över att man ej kommit särdeles långt i den 
grepp, men cu medfon att Japan kon- riktningen I Orienten, 
t milen r Korea. Mandschuriet och "Om Kina kan genomgå samma ut

veckling," förklande han. som För
enta Staterna genomgått kan det 

att genomdriva sina 21 knv på Kina. komma att låmna ett stort bidrag till 
väcka oro i landet, ha hållit del borta världsfreden och välståndet 1 världen 
frän kriget i Europa och att ha fått 
till »tänd

Razzia anxtäldes på

Ett svenskt oljeföretag i Mexiko

Enligt N. D A. ha sedan någon tid
tillbaka undersökningar pågåttan gåen
de möjligheterna för anläggande av 

och hade ingen aptit, och det dröjde egna svenska oljeutvinnlngsföretag i 
åven något, innan han repade sig. De Mexiko. Det är ej uteslntet att redan 
blodprov, eom sedan togoa från hans j någon av de närmaste dagarna beslut 
arm. otvUade ungefor den förminek - fattas om utsändande av en stor un- 
ning av syretillförsel eom msn vån- dereökningiexpeditlon.

Ull detta nya företag har tagits av 
svensk ingenjör Lindberg, aom mänga 
år vistats i Mexiko och där skaffat 
sig dispositionsrätt över visaa oljefö- 
raade områden, som han nn hembju- 
der den svenska företagsamheten.

Som ekonomiskt intresserade stä

och for fabrikation av mursten.

Intitiativet
tat.

Doktor Barcroft* djärva experiment 
har väckt det största intresse i Eng
land. så ycket mera som det i den
na flygningens tidsålder kan saga» 
vara ytterst aktuellt. summan bli ooverkomtig.

bl. a. våra tre storbanker och flera 
bland de största iudustrif öreUjten 
Den första försök sexpeditionen skulle 
få ett rörelsekapital på 3 miljoner kr. 
åstadkommet av ett syndikat på 20

Elektrifieringen av svensk statsbana 
nu beslutad.

J

Schantung Det fram hålles vidare att
Ett biand denna riksdags viktigare 

beslut befäste* i all stillhet den 15 
Andra kammaren beslutade

Japan begagnat »ig av förbundet för
medlemmar med en Insats av 159.099

maj kr. vardera. Det egentliga startkapi
talet skulle komma stt utgöra 15 mitt 
kr M

nämligen då utan ett ords debatt att
kinesisk japansk överaas- ploatera Kina. och landet hindras från for elektrifiering av stats b rore att oljan skulle♦
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